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地 方 交 付 税

市 税

市 債

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

諸 収 入

使用料及び手数料

繰 越 金

地方消費税交付金

地 方 譲 与 税

分担金及び負担金

そ の 他

民 生 費

総 務 費

公 債 費

教 育 費

農林水産業費

土 木 費

衛 生 費

消 防 費

商 工 費

災 害 復 旧 費

議 会 費

そ の 他

������ ����!! 収入済総額 109億 2,401万円（50.8％） 支出済総額 71億 9,662万円（33.5％）����������

56億 4,526万円（71.0％）

24億4,375万円（58.6％）

3億    810万円（11.8％）

8億7,832万円（36.0％）

2億1,377万円（12.6％）

2億    447万円（34.2％）

2億5,609万円（48.8％）

5億    748万円（131.9％）

2億1,268万円（64.4％）

7,127万円（28.4％）

6,931万円（39.2％）

1億1,351万円（30.9％）

16億 9,165万円（35.7％）

13億3,380万円（31.8％）

19億6,488万円（49.8％）

6億1,904万円（28.3％）

3億2,747万円（15.8％）

2億1,229万円（16.0％）

4億1,939万円（32.2％）

2億7,789万円（45.3％）

2億4,336万円（40.8％）

846万円（  2.7％）

8,618万円（48.4％）

1,221万円（23.5％）

※ 前年度からの繰越分7億 8,196万円を含む。（　）内は執行率

�������!�������������� ��予算総額 215億 720万円

79億5,000万円

41億7,367万円

26億1,210万円

24億3,717万円

17億      44万円

5億9,835万円

5億2,515万円

3億8,475万円

3億3,000万円

2億5,110万円

1億7,664万円

3億6,783万円

47億3,588万円

41億8,921万円

39億4,205万円

21億8,784万円

20億7,453万円

13億2,360万円

13億    130万円

6億1,281万円

5億9,585万円

3億1,410万円

1億7,803万円

5,200万円

▲予算額▲支出済額

グラフの見方

貸借対照表

収益的収入および支出

資本的収入および支出

区　分
長門上水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
油谷上水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
俵山簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
三隅簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
日置簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益

合　計

予 算 額
396,558
365,616
30,941

1
108,791
107,843

947
1

27,539
10,148
17,390

1
142,356
78,558
63,797

1
125,905
61,691
64,213

1

801,149

収入済額
187,237
185,501
1,736

0
51,109
50,930
179
0

4,733
4,733

0
0

37,766
37,577
189
0

29,521
29,245
276
0

310,366

収 入 率
47.2％
50.7％
5.6％
0.0％
47.0％
47.2％
18.9％
0.0％
17.2％
46.6％
0.0％
0.0％
26.5％
47.8％
0.3％
0.0％
23.4％
47.4％
0.4％
0.0％

38.7％

区　分
長門上水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
油谷上水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
俵山簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
三隅簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
日置簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
予備費

合　計

予 算 額
331,816
268,017
62,799
1,000

136,458
132,982
3,376
100

27,539
23,245
4,194
100

142,356
112,344
29,912
100

125,905
105,692
20,113
100
1,000

765,074

支出済額
91,677
66,840
24,784

53
36,725
35,254
1,464

7
8,238
6,128
2,110

0
35,724
20,852
14,864

8
29,661
21,006
8,646

9
0

202,025

執 行 率
27.6％
24.9％
39.5％
5.3％
26.9％
26.5％
43.4％
7.0％
29.9％
26.4％
50.3％
0.0％
25.1％
18.6％
49.7％
8.0％
23.6％
19.9％
43.0％
9.0％
0.0％
26.4％

収　　　　　入 支　　　　　出

　　　　　　　　借　　　　　　方

資産
　固定資産
　　有形固定資産
　　　有形固定資産減価償却累計額
　　無形固定資産
　　投資
　流動資産
　繰延勘定

　　　　　合　　　　計

8,365,948
11,219,645
3,042,153
187,685

771
658,405
7,044

9,031,397

　　　　　　　　　貸　　　　　　方

負債
　固定負債
　流動負債
資本
　資本金
　　自己資本金
　　借入資本金
　剰余金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
　　　うち未処分利益剰余金
　　　うち当年度純利益

　　　　　合　　　　計

126,360
65,705
60,655

8,905,037
5,744,594
1,851,704
3,892,890
3,160,443
2,810,861
349,582
90,138
97,559

9,031,397

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

区　　　分
企　　業　　債
分　　担　　金
補　　助　　金
出　　資　　金
合　　　計

予 算 額
136,200
10,767
14,210
15,690
176,867

収入済額
0
0
0
0
0

収 入 率
0.0％
0.0％
0.0％
0.0％
0.0％

区　　分
　建設改良費
　企業債償還金
　投資
　

合　　計

予 算 額
384,640
141,460
9,000

535,100

支出済額
80,732
70,212

0

150,944

執 行 率
21.0％
49.6％
0.0％

28.2％

収　　　　　　入 支　　　　　　　出

水道事業 の 業務状況

貸借対照表

収益的収入および支出

資本的収入および支出

区　分
長門上水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
油谷上水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
俵山簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
三隅簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
日置簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益

合　計

予 算 額
396,558
365,616
30,941

1
108,791
107,843

947
1

27,539
10,148
17,390

1
142,356
78,558
63,797

1
125,905
61,691
64,213

1

801,149

収入済額
187,237
185,501
1,736

0
51,109
50,930
179
0

4,733
4,733

0
0

37,766
37,577
189
0

29,521
29,245
276
0

310,366

収 入 率
47.2％
50.7％
5.6％
0.0％
47.0％
47.2％
18.9％
0.0％
17.2％
46.6％
0.0％
0.0％
26.5％
47.8％
0.3％
0.0％
23.4％
47.4％
0.4％
0.0％

38.7％

区　分
長門上水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
油谷上水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
俵山簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
三隅簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
日置簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
予備費

合　計

予 算 額
331,816
268,017
62,799
1,000

136,458
132,982
3,376
100

27,539
23,245
4,194
100

142,356
112,344
29,912
100

125,905
105,692
20,113
100
1,000

765,074

支出済額
91,677
66,840
24,784

53
36,725
35,254
1,464

7
8,238
6,128
2,110

0
35,724
20,852
14,864

8
29,661
21,006
8,646

9
0

202,025

執 行 率
27.6％
24.9％
39.5％
5.3％
26.9％
26.5％
43.4％
7.0％
29.9％
26.4％
50.3％
0.0％
25.1％
18.6％
49.7％
8.0％
23.6％
19.9％
43.0％
9.0％
0.0％
26.4％

収　　　　　入 支　　　　　出

　　　　　　　　借　　　　　　方

資産
　固定資産
　　有形固定資産
　　　有形固定資産減価償却累計額
　　無形固定資産
　　投資
　流動資産
　繰延勘定

　　　　　合　　　　計

8,365,948
11,219,645
3,042,153
187,685

771
658,405
7,044

9,031,397

　　　　　　　　　貸　　　　　　方

負債
　固定負債
　流動負債
資本
　資本金
　　自己資本金
　　借入資本金
　剰余金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
　　　うち未処分利益剰余金
　　　うち当年度純利益

　　　　　合　　　　計

126,360
65,705
60,655

8,905,037
5,744,594
1,851,704
3,892,890
3,160,443
2,810,861
349,582
90,138
97,559

9,031,397

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

区　　　分
企　　業　　債
分　　担　　金
補　　助　　金
出　　資　　金
合　　　計

予 算 額
136,200
10,767
14,210
15,690
176,867

収入済額
0
0
0
0
0

収 入 率
0.0％
0.0％
0.0％
0.0％
0.0％

区　　分
　建設改良費
　企業債償還金
　投資
　

合　　計

予 算 額
384,640
141,460
9,000

535,100

支出済額
80,732
70,212

0

150,944

執 行 率
21.0％
49.6％
0.0％

28.2％

収　　　　　　入 支　　　　　　　出

水道事業 の 業務状況

市債の状況
　　　　   一般会計

特別会計

　　　　   総　　額

公共下水道事業

湯本温泉事業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

介護保険事業

288億 5,886万円

60億6,061万円

3,054万円

7億7,063万円

37億5,393万円

217万円

394億 7,674万円

市有財産の状況　市有財産の現在高は次のとおりです

土　地

55,205,470m

建　物

245,565m

山　林

52,983,351m

その他

出資金6億8,044万円

基　金9億8,332万円

市債の状況

一　般　会　計

特別会計

総　　　額

278億 1,137万円

55億6,402万円

3億    986万円

6億3,461万円

43億1,697万円

386億 3,683万円

市有財産の状況 

建　物

246,742 ㎡

土　地

2,242,237 ㎡

山　林

52,965,765 ㎡

その他

出資金   2 億 7,202万円
基　金33億 6,000万円

市有財産の現在高です

公共下水道事業

湯 本 温 泉 事 業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

建設事業等を行うために借り入れた市債（長期
資金）の現在高です

特別会計予算の執行状況

水道事業の業務状況

水道事業 の 業務状況
特別会計予算 執行状況

国民健康保険事業

公共下水道事業

湯 本 温 泉 事 業

老 人 保 健 事 業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

介 護 保 険 事 業

電 気 通 信 事 業

　平成21年９月30日現在における財政状況を公表します。同日現在における予算総額は、一般会計、特別会計
を合わせ328億6,972万円で、各会計の予算執行の状況は下記のとおりです。

　地方公営企業法第40条の２第１項に基づき、平成21年９月30日現
在における長門市水道事業の業務状況を公表します。

※公共下水道事業、農業集落排水事業の各特別会計においては前年度  
　からの繰越分1,386万円を含む

2009.11.1

区　分

国民健康保険事業

公共下水道事業

湯 本 温 泉 事 業

老 人 保 健 事 業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

介 護 保 険 事 業

電 気 通 信 事 業

後期高齢者医療事業

予 算 額

545,961

128,633

12,560

5,930

10,830

53,084

309,593

9,658

60,003

収入済額

195,211

15,401

1,514

897

1,269

6,009

129,419

4,794

18,378

収 入 率

35.8％

12.0％

12.1％

15.1％

11.7％

11.3％

41.8％

49.6％

30.6％

支出済額

229,021

43,590

4,780

2,661

3,829

22,646

123,492

3,442

16,987

執 行 率

41.9％

33.9％

38.1％

44.9％

35.4％

42.7％

39.9％

35.6％

28.3％

収　　　　　入 支　　　出
（単位：万円）

特別会計予算 執行状況

89


